


BOLETIM DE MEDIÇÃO 02														
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO DA RUA DES. PEDRO MARTINIANO LINS E RUA CERAMISTA LUIS JOSÉ MENDES GONÇALVES			PERÍODO:	01/12/2023 A 31/12/2023		DATA:	23/01/2024	BDI:	20,09%			
	DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DA RUA DES. PEDRO MARTINIANO LINS E RUA CERAMISTA LUIS JOSÉ MENDES GONÇALVES NO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ-PE			FONTES:	SICRO NOVO	VERSÃO	2022/10	HORA	-	MÊS	-	DATA REF	jan/23
	LOCAL:	GRAVATÁ-PE			SINAPI	023/02 S/ DESON.			114,55%		70,11%		mar/23	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ												

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QUANTIDADE				PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL R\$			
					PREVISTA	ACUM. ANTERIOR	MEDIDA	ACUM. TOTAL		PREVISTO	ACUM. ANTERIOR	MEDIDO	ACUM. TOTAL
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>												
1.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	SINAPI	M2	8,00	8,00		8,00	470,00	3.760,00	3.760,00	0,00	3.760,00
<b>2</b>	<b>RUA DESEMBARGADOR PEDRO MARTINIANO LINS</b>												
<b>2.1</b>	<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>												
2.1.1	4011353	Pintura de ligação	SICRO NOVO	M2	12.446,00			0,00	0,35	4.356,10	0,00	0,00	0,00
2.1.2	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	SINAPI	M3	186,69			0,00	1.580,01	294.972,07	0,00	0,00	0,00
2.1.3	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	SINAPI	M3	186,69			0,00	1.650,00	308.038,50	0,00	0,00	0,00
2.1.4	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SINAPI	M3XKM	32.558,74			0,00	1,03	33.535,50	0,00	0,00	0,00
2.1.5	5914646	Carga, manobra e descarga de concreto asfáltico com borracha em caminhão basculante de 10 m³ - carga em usina de asfalto 100/140 t/h e descarga em vibroacabadora	SICRO NOVO	T	884,91			0,00	10,03	8.875,65	0,00	0,00	0,00
<b>2.2</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>												
2.2.1	5214005	Pintura de faixa com termoplástico em alto relevo tipo III por extrusão - relevo simples com base	SICRO NOVO	M2	35,00			0,00	128,84	4.509,40	0,00	0,00	0,00
2.2.2	5214003	Pintura de setas e zebrações com termoplástico por aspersão - espessura de 1,5 mm	SICRO NOVO	M2	355,60			0,00	65,00	23.114,00	0,00	0,00	0,00
2.2.3	5213444	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	SICRO NOVO	UND	6,00			0,00	221,39	1.328,34	0,00	0,00	0,00
2.2.4	5213440	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	SICRO NOVO	UND	8,00			0,00	221,39	1.771,12	0,00	0,00	0,00
2.2.5	5216111	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	SICRO NOVO	UND	14,00			0,00	120,03	1.680,42	0,00	0,00	0,00
2.2.6	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	SINAPI	UND	4,00			0,00	100,00	400,00	0,00	0,00	0,00
<b>3</b>	<b>RUA CERAMISTA LUIS JOSÉ MENDES GONÇALVES</b>												
3.1	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	SINAPI	M2	3.529,87	3.529,87		3.529,87	0,16	564,78	564,78	0,00	564,78
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	954,20	403,85	231,90	635,75	44,00	41.984,80	17.769,40	10.203,60	27.973,00
3.3	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	SINAPI	M2	3.386,74	1.399,46	846,30	2.245,76	80,02	271.006,93	111.984,79	67.720,93	179.705,72
3.4	94342	ATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE	SINAPI	M3	95,42	95,42		95,42	61,55	5.873,10	5.873,10	0,00	5.873,10
3.5	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	SINAPI	UND	2,00	0,00		0,00	100,00	200,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAIS</b>										<b>1.005.970,71</b>	<b>139.952,07</b>	<b>77.924,53</b>	<b>217.876,60</b>
										<b>VALOR DESTA MEDIÇÃO:</b>		<b>77.924,53</b>	
										<b>VALOR MEDIDO ACUMULADO:</b>		<b>217.876,60</b>	
										<b>SALDO DO CONTRATO:</b>		<b>788.094,11</b>	
										<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO:</b>		<b>1.005.970,71</b>	